АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.01.2024                                                   № 12
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 406, с изменениями от 26.05.2023 № 229
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Клопицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2022 № 406, с изменениями от 26.05.2023 № 229 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

- физические лица;

- юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления);

- индивидуальные предприниматели (далее – заявитель).

Представлять интересы заявителя могут:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени заявителя без доверенности;

- представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий
на основании доверенности или договора.»;
1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляют:

Администрация МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.

В предоставлении муниципальной услуги участвует ГБУ ЛО «МФЦ».

При предоставлении муниципальной услуги ОМСУ взаимодействует с:

1) Федеральной налоговой службой Российской Федерации в части получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

2) Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии в части получения сведений из Единого государственного реестра недвижимости;

3) Органами, уполномоченными на выдачу лицензии на проведение работ по геологическому изучению недр для получения сведений, удостоверяющих право заявителя на проведение работ по геологическому изучению недр.

4) Ресурсоснабжающими организациями (для получения информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения);

5) Органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений, при согласовании схемы расположения земельного участка.

6) Министерство экономического развития Российской Федерации в части оператора Федеральной государственной информационной системы территориального планирования.

При предоставлении муниципальной услуги ОМСУ запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»
(при наличии соглашения);

2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления
о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ , МФЦ;

2) посредством сайта МФЦ (при технической реализации) –
в МФЦ;

3) по телефону - в МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату
и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.».

1.3. Пункт 2.2.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при технической реализации).».

1.4. Пункт 2.3.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации);».

1.5. Приложение № 5 Административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Клопицкого сельского поселения                                     Т.В. Комарова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Клопицкое сельское поселение

От 15.01.2024   № 12
Приложение № 5

к Административному регламенту

по предоставлению

муниципальной услуги

	Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	В администрацию ______________________________________                                    ______________________________________

 От___________________________________                                     ______________________________________                                     ______________________________________                                     ______________________________________                                                                         (для юридических лиц - полное название                                                                                     в соответствии с учредительными                                                                                      документами, юридический и почтовый                                                                                    адреса; телефон, фамилия, имя,                                                                                   отчество руководителя;                                                                                 для физических лиц - Ф.И.О. заявителя, в том числе зарегистрированного в                                                                               качестве индивидуального предпринимателя или представителя заявителя (почтовый                                                                                          адрес; телефон, (факс), электронная почта и иные реквизиты, позволяющие                                                                       осуществлять взаимодействие с заявителем))

	Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	«__» __________ 20___ г.

	____________________________________________________________________________

(наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

	В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	Цель использования земельного участка

	1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель обращается через представителя)

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.3
	Сведения о юридическом лице:

	1.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.3.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.3.4
	Номер телефона

	1.3.5
	Адрес электронной почты

	2. Сведения о заявителе

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	2.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4
	Номер телефона

	2.2.5
	Адрес электронной почты

	2.3
	Сведения о юридическом лице:

	2.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4
	Номер телефона

	2.3.5
	Адрес электронной почты

	3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок? (Раздел/Объединение)

	3.2
	Право заявителя на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

	4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

	5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование прикладываемого документа

	1
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	2
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3
	Правоустанавливающий документ на объект недвижимости

	4
	Согласие залогодержателей

	5
	Согласие землепользователей

	Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	на адрес электронной почты

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в МФЦ, расположенном по адресу*:______________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	                                  _________

                                            (подпись)
	______________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

	Дата

--------------------------------

<*> Адрес МФЦ указывается при подаче документов посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ.

8